



Upplivelsesförvaltningen
Christopher Hoerschelmann
0171-626290
christopher.hoerschelmann@enkoping.se

Upplivelsenämnden

Placering av konstgräsplan 2023

Förslag till beslut

Upplivelsenämnden beslutar att den konstgräsplan som ska färdigställas under 2023 ska förläggas till Enavallens C-plan.

Beskrivning av ärendet

Enköpings kommun har idag två uppvärmda konstgräsplaner, en fullstor på Korsängens IP och en mindre på Enavallens IP, samt tre konstgräsplaner utan uppvärmning, två på Fanna IP varav en är fullstor och en är mindre samt en fullstor i på Ävallens IP i Örsundsbro.

Föreningslivet i Enköpings kommun växer och behovet av ytterligare konstgräsplan är stort. Detta då tillgången till bokningsbara tider i kommunens idrottshallar väsentligt minskat för utomhusidrotterna. En ny konstgräsplan ger därför möjligheter för fler att utöva sin idrott under en längre tid av året.

Kommunfullmäktige har i beslut den 3 april 2023 beslutat att en ny uppvärmd konstgräsplan ska anläggas redan under innevarande år.

Upplivelsesförvaltningens bedömning

Upplivelsesförvaltningen konstaterar att behovet är stort av ytterligare en uppvärmd konstgräsplan. Med hänsyn till att kommunens största fotbollsföreningar finns i centralorten bör en ny konstgräsplan anläggas där. Enköping ligger också centralt placerat utifrån kranorterna som har fotbollsverksamhet. Av de idrottsplatser som finns i centralorten är det Korsängens IP och Enavallens IP som bedöms ha bäst förutsättningar för en placering av en uppvärmd konstgräsplan. Detta då båda anläggningarna redan har system med uppvärmda planer som den nya planen kan kopplas till.

Förvaltningen har haft en dialog med Fotbollsalliansen som i sitt svar rekommenderat en placering på Enavallen. Förvaltningen har också haft en dialog med rugbyföreningen som i första hand förordat Korsängen men också förmedlat att placeringen inte har någon avgörande betydelse. Istället har rugbyföreningen framfört önskemål om en annan typ av pad som kan användas för internationella rugbymatcher. I den delen har förvaltningen bedömt det som mer lämpligt att ta in

önskemålet om en annan pad till kommande konstgräsbyte på befintlig uppvärmd plan på Korsängen under 2025, vilket också varit en del i dialogen med föreningen.

Fördelarna med en placering på Enavallens IP är att kommunens största fotbollsförening har sin hemvist där och att det idag endast finns en mindre konstgräsplan på anläggningen. Nackdelen är att ytan är begränsad och att C-plan idag inte är fullstor. En placering där kräver att ytterligare yta tas i anspråk vilket gör att befintlig väg mellan C-plan och Teknikcentrum behöver tas i anspråk samt eventuellt även att infartsvägen vintertid behöver anläggas för snöupplag. En sådan placering kräver också att träningstimmar för de seniorlag som verkar på anläggningen behöver förläggas till andra planer och utifrån berörda föreningars önskemål är det främst Enavallens A-plan. Det är dock högst osäkert om den planen klarar av den belastning som flytt av berörda seniorlags träningar innebär vilket då skulle försvåra träningsverksamheten för berörda föreningar.

Fördelarna med en placering på Korsängens IP är att större ytor finns för anläggande och skötsel av planen. Nackdelen är att delar av Korsängens IP är regelbundet utsatta för översvämningar vilket gör att ytterligare åtgärder kan behöva vidtagas för att säkerställa planens tillgänglighet vilket medför ökade kostnader att hantera.

Vid en sammantagen bedömning, där föreningslivets önskemål har varit avgörande, anser förvaltningen att den bästa platsen att förlägga den nya konstgräsplanen är på Enavallens C-plan.

Jonas Nyström
förvaltningschef
Enköpings kommun

Christopher Hoerschelmann
Verksamhetschef Idrott & Fritid
Enköpings kommun

Kopia till: